РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» января 2021 г.                                                                                             № 5
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 05.03.2018
№ 79 «Об утверждении административного
Регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача согласования на проведение ярмарки на территории Шелаболихинского района Алтайского края»»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании части 1 статьи 56  Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации района от 05.03.2018 №79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласования на проведение ярмарки на территории Шелаболихинского района Алтайского края»» (далее-Регламент) следующие изменения:
1) подпункт 3) пункта 5.2. Регламента изложить в новой редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами для предоставления или муниципальной услуги;»;
2) пункт 5.7. Регламента дополнить пунктами 5.7.1. и 5.7.2. следующего содержания:
«5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в п. 5.7 регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, привлекаемой уполномоченным многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в п. 5.7 регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2.Поручить информационно-методическому отделу управления Делами Администрации района разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации района, начальника  управления Администрации района по экономике Еремина О.А.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                      А.Н. Шушунов